

平成23年度 国管理空港の空港別収支及び空港関連事業の収支（試算）

別表

【国管理空港（伊丹空港を除く）の空港別収支（A）】

（単位：百万円）

科 目	合 計	国管理空港																				共用空港						
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	
パターン①	営業収益	89,027	56,457	7,274	8,286	3,602	60	205	565	662	445	1,213	664	905	490	666	1,026	1,272	568	1,037	1,587	107	37	1,122	176	402	91	108
	営業損益	-28,589	-5,365	1,550	-5,299	-5,905	-732	-761	-1,170	-3,213	-2,608	-416	-308	-217	-567	-989	-177	70	-368	-538	-465	-214	-294	585	-347	-418	-187	-234
	経常損益	-42,350	-21,401	1,887	-4,798	-5,856	-732	-696	-1,081	-2,669	-2,516	-399	-298	-167	-532	-951	-146	144	-316	-407	-334	-214	-294	610	-347	-418	-187	-234
パターン②	営業収益	89,027	56,457	7,274	8,286	3,602	60	205	565	662	445	1,213	664	905	490	666	1,026	1,272	568	1,037	1,587	107	37	1,122	176	402	91	108
	営業損益	-28,589	-5,365	1,550	-5,299	-5,905	-732	-761	-1,170	-3,213	-2,608	-416	-308	-217	-567	-989	-177	70	-368	-538	-465	-214	-294	585	-347	-418	-187	-234
	経常損益	-28,278	-15,363	3,256	-3,254	-5,099	-730	-503	-814	-424	-2,336	-320	-174	-31	-413	-906	-73	294	-208	-97	-26	-214	-294	636	-347	-418	-187	-234
パターン③	営業収益	89,027	56,457	7,274	8,286	3,602	60	205	565	662	445	1,213	664	905	490	666	1,026	1,272	568	1,037	1,587	107	37	1,122	176	402	91	108
	営業損益	-28,589	-5,365	1,550	-5,299	-5,905	-732	-761	-1,170	-3,213	-2,608	-416	-308	-217	-567	-989	-177	70	-368	-538	-465	-214	-294	585	-347	-418	-187	-234
	経常損益	-15,674	-9,955	4,481	-1,872	-4,420	-728	-329	-574	1,586	-2,175	-250	-63	92	-307	-866	-7	428	-112	181	250	-214	-294	660	-347	-418	-187	-234
パターン④	営業収益	89,027	56,457	7,274	8,286	3,602	60	205	565	662	445	1,213	664	905	490	666	1,026	1,272	568	1,037	1,587	107	37	1,122	176	402	91	108
	営業損益	44,962	45,147	4,205	-2,564	-2,817	-344	-374	-153	-284	-306	379	66	304	-128	-105	332	542	-56	328	497	-183	-202	786	-58	90	-159	19
	経常損益	44,962	45,147	4,205	-2,564	-2,817	-344	-374	-153	-284	-306	379	66	304	-128	-105	332	542	-56	328	497	-183	-202	786	-58	90	-159	19

注1：営業収益は、着陸料等収入（着陸料・特別着陸料・停留料・保安料収入）及び貸付料収入等（空港の土地・建物の貸付料収入）を合算したものの。

【空港関連事業の収支（B）】

（単位：百万円）

科 目	合 計	国管理空港																				共用空港						
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	
空港関連事業	売上高	260,406	159,828	41,041	15,609	10,583	161	621	1,769	1,362	1,767	2,413	899	1,930	1,100	954	4,905	1,728	2,863	4,189	2,644	0	158	2,399	349	560	189	387
	営業損益	6,366	-1,267	458	2,183	1,983	19	51	383	-125	216	495	110	397	154	111	78	293	100	286	164	0	-20	268	28	-6	12	-4
	経常損益	1,662	-4,882	-400	2,344	1,623	19	15	278	-50	141	462	110	420	165	115	90	378	69	221	206	0	-7	308	32	-11	15	4

注2：空港関連事業の収支は、旅客及び貨物ターミナルビル事業者の単体決算（当該事業以外の事業収支を含む。）並びに当該空港の駐車場事業者の収支（旅客、貨物ターミナルビル事業者の決算を除く。）を単純合算したものの。

【空港別収支及び空港関連事業の収支（単純合算）（C）=（A）+（B）】

（単位：百万円）

科 目	合 計	国管理空港																				共用空港						
		東京国際	新千歳	福岡	那覇	稚内	釧路	函館	仙台	新潟	広島	高松	松山	高知	北九州	長崎	熊本	大分	宮崎	鹿児島	八尾	丘珠	小松	美保	徳島	三沢	百里	
パターン①	営業収益	349,433	216,285	48,316	23,895	14,185	220	826	2,334	2,023	2,212	3,626	1,562	2,835	1,590	1,619	5,930	3,000	3,432	5,226	4,231	107	196	3,522	526	962	280	495
	営業損益	-22,224	-6,632	2,008	-3,116	-3,923	-714	-710	-787	-3,338	-2,392	79	-197	180	-413	-878	-100	362	-268	-251	-302	-214	-314	853	-320	-425	-175	-238
	経常損益	-40,688	-26,283	1,487	-2,454	-4,233	-712	-682	-803	-2,718	-2,375	62	-188	253	-368	-836	-56	522	-247	-185	-128	-214	-301	917	-316	-429	-173	-230
パターン②	営業収益	349,433	216,285	48,316	23,895	14,185	220	826	2,334	2,023	2,212	3,626	1,562	2,835	1,590	1,619	5,930	3,000	3,432	5,226	4,231	107	196	3,522	526	962	280	495
	営業損益	-22,224	-6,632	2,008	-3,116	-3,923	-714	-710	-787	-3,338	-2,392	79	-197	180	-413	-878	-100	362	-268	-251	-302	-214	-314	853	-320	-425	-175	-238
	経常損益	-26,615	-20,244	2,855	-910	-3,476	-711	-488	-536	-474	-2,195	141	-64	390	-249	-791	17	672	-140	125	180	-214	-301	944	-316	-429	-173	-230
パターン③	営業収益	349,433	216,285	48,316	23,895	14,185	220	826	2,334	2,023	2,212	3,626	1,562	2,835	1,590	1,619	5,930	3,000	3,432	5,226	4,231	107	196	3,522	526	962	280	495
	営業損益	-22,224	-6,632	2,008	-3,116	-3,923	-714	-710	-787	-3,338	-2,392	79	-197	180	-413	-878	-100	362	-268	-251	-302	-214	-314	853	-320	-425	-175	-238
	経常損益	-14,011	-14,836	4,081	472	-2,797	-709	-314	-296	1,536	-2,034	212	47	512	-142	-751	83	806	-44	403	456	-214	-301	968	-316	-429	-173	-230
パターン④	営業収益	349,433	216,285	48,316	23,895	14,185	220	826	2,334	2,023	2,212	3,626	1,562	2,835	1,590	1,619	5,930	3,000	3,432	5,226	4,231	107	196	3,522	526	962	280	495
	営業損益	51,328	43,880	4,663	-382	-834	-325	-323	230	-409	-90	875	176	701	26	6	409	835	43	615	661	-183	-222	1,054	-30	84	-147	15
	経常損益	46,625	40,265	3,805	-220	-1,195	-324	-360	125	-334	-165	841	176	724	37	10	421	920	12	550	703	-183	-210	1,094	-26	79	-144	23

注3：営業収益は空港別収支(A)の営業収益及び空港関連事業の収支(B)の売上高を合算したものの。